
 

Palazzo Gerini – Via M. Buonarroti,10 - 50122 Firenze 
C.F. 80030350484 

Tel. +39 055 2380301 – fax +39 0552380330 – www.indire.it 
 

Firenze, 23 Febbraio 2012 

Decreto 79 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO  l’art. 7 D.lgs. 30.3.2001 n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTA la nota Prot. n. AOODGPER11070 del 20 dicembre 2010, della Direzione Generale 

per il Personale Scolastico, Formazione del personale docente e accreditamento enti, Uff. VI, 

con la quale viene richiesto all’ANSAS di predisporre il progetto e relativo preventivo per la 

realizzazione delle attività di formazione su Inglese nella scuola primaria - Piano formazione 

linguistica;  

VISTA  la nota Prot. n. 44.344/F36 del 20 dicembre 2010 con la quale l’ANSAS invia per la 

realizzazione delle attività richieste il progetto concordato e il relativo preventivo di spesa; 

VISTO  il Decreto n. 28 del 28 Dicembre 2010 della Direzione Generale per il Personale 

Scolastico, con il quale è stata impegnata la somma a favore dell’ANSAS per la realizzazione 

delle attività sopracitate; 

VISTO  il successivo provvedimento di autorizzazione n. 22 del 13 Giugno 2011, con il quale 

sono stati erogati i fondi necessari allo svolgimento delle attività medesime; 

CONSIDERATA  la necessità di procedere alla selezione di formatori/tutor al fine di 

realizzare tutte le attività sopradescritte: 

VISTO il decreto n. 242 del 28 ottobre 2011 riguardante la selezione pubblica per 

l’individuazione di formatori/tutor da impiegare nei corsi di formazione sulle competenze 

linguistico – comunicative per il “Piano di formazione per lo sviluppo delle competenze 

linguistico-comunicative e metodologico-didattiche in lingua inglese degli insegnanti di 

scuola primaria”; 

LETTI  i verbali redatti nelle date 26-31 gennaio e  2-9 febbraio 2012  dalla commissione 

valutatrice per la REGIONE SARDEGNA nominata con decreto n.6 del 2/01/2012 e 

successive modifiche, decreti n.30 del 17.01.2012 e n.56 del 6/02/2012, con il quale vengono 

valutate le candidature proposte nei termini previsti 

 



 

Palazzo Gerini – Via M. Buonarroti,10 - 50122 Firenze 
C.F. 80030350484 

Tel. +39 055 2380301 – fax +39 0552380330 – www.indire.it 
 

DECRETA 

 

È pubblicata la graduatoria provvisoria per la REGIONE SARDEGNA  relativa alla selezione 

di cui al decreto n. 242 del 28.10.2011: 

COGNOME NOME PUNTI PROVINCIA 

DE VINCO GIACOMINA 34,5 CA 
MELOSU IGNAZIA 31,5 OR 
MORALES* NADIA 31 SS 
LEGGE* KEVIN BRUCE 31 CA 
SERRA ELENA 31 VS 
CARTA ANGELA 30,5 NU 
ARZEDI DONATELLA 29,5 OR 
SERRA* VALERIA 29 CA 
MARRONE* MASSIMO 29 NU 
CONSOLO  CONCETTA 29 VS 
DESSÌ MARIA LUISA 27,5 CA 
CHESSA* FRANCESCO 27 OR 
MANCA  PATRIZIA 27 CA 
HALL DEMELAS SHEILA 26,5 NU 
COLLU MARCO 26 VS 
SPANU LUISA 25 SS 
PORFIDIA* MARIANE BRIGITTE 24,5 CA 
BINELLI* GIANCARLO 24,5 CA 
LOI* PAOLO 24,5 CA 
DEPLANO STEFANIA 24,5 OR 
SCALA ALESSANDRA 23,5 OT 
BLASINA* SARA 23 SS 
ZITO* ANNA CARMELA 23 SS 
ZAHORSKI ALEXANDRA 23 NU 
MARRAS* ELISA 22,5 OR 
PUSCEDDU GIANCARLO 22,5 CA 
HARRISON* SHEILA ELISABETH 22 NU 
SOMMERS DAVID PAUL II 22 CA 



 

Palazzo Gerini – Via M. Buonarroti,10 - 50122 Firenze 
C.F. 80030350484 

Tel. +39 055 2380301 – fax +39 0552380330 – www.indire.it 
 

SIAS ELIANA 21,5 SS 
CAO* LISA VALENTINA 21 CA 
PIRAS* FRANCA 21 SS 
PISANO MARIA SILVANA 21 CA 
D’OCA* DANIELA 20,5 VS 
MASIA* CINZIA 20,5 SS 
CASULA GIAN PAOLO 20,5 CI 
GALITZIA* SILVIA 20 CA 
MELONI * SIMONETTA 20 CA 
MURA GIANFRANCO 20 SS 
BAGELLA ADRIANA 19 SS 
HILL* MARK ARTHUR 18 CA 
MURA* LYCIA 18 OR 
MILIA* MARIA ROSARIA 18 OR 
SANNA* MAURO 18 CA 
MOSSA* GRAZIA 18 CA 
PIRAS * CESARE 18 CI 
CAMBOSU FRANCESCA CATERINA 18 CA 
MANCA* ANNARITA 17,5 OR 
NURRA* CATERINA 17,5 OT 
PIRAS* RAFFAELLA 17,5 SS 
GIUGNINI LAURA 17,5 CA 
LOCCI* ELIA MARK 17 CA 
MURRU* STEFANIA 17 NU 
NICKLIN* GILLIAM 17 NU 
BORROTZU* FRANCESCO 17 NU 
ZEDDE CATERINA 17 OG 
CONGIA* DANIELA 16,5 VS 
MURA SIMONETTA 16,5 CI 
PILLERI* LAURA 16 CA 
SIDDI* KATIUSCIA 16 CA 
LAI ANNA MARIA 16 CA 
LOTTO* ANNA BARBARA 15,5 OG 
SPISSU TIZIANA MARIA 15,5 SS 



 

Palazzo Gerini – Via M. Buonarroti,10 - 50122 Firenze 
C.F. 80030350484 

Tel. +39 055 2380301 – fax +39 0552380330 – www.indire.it 
 

BIANCO* M. GRAZIA 15 SS 
PISANU* MARIA DANIELA 15 CA 
OLLA* ANTONIO 15 CA 
COX* JONATHAN M.R. 15 OT 
OGGIANU MAURIZIO 14,5 CA 
USAI* STEFANIA MARIA 14 NU 
FRESI* MARIANGELA 14 SS 
USAI* FRANCA 14 NU 
PALA* DANIELA 14 OR 
PORCU* ALESSANDRA 14 OR 
CURTIS* DEBORAH ALICE 14 CI 
MURA PATRIZIA 14 NU 
PIANA DONATELLA 13,5 SS 
FLORIS* CARMEN 13 OR 
PIRAS* MARINA 13 OR 
MINAFRA* SILVIA 13 CA 
PISCHEDDA* FRANCO 13 OR 

 MATTANA* MARIA FRANCESCA 13 OR 
LAZZAROLI* TERESA 13 CA 
PROIETTI DELIA 13 SS 
PINNA* ANTONELLA 12,5 NU 
CIROTTO* M. ROBERTA 12,5 SS 
MONNI* SERAFINA 12,5 NU 
ATZORI* LUCIANO 12,5 OR 
RIVIECCIO* PAOLA MARIA 12,5 CA 
BOI GESUINA 12,5 CA 
CARTA* VALENTINA 12 VS 
PIRAS* SALVATORE VALTER 12 OT 
BARDINO CAMILLA 12 SS 
DELLAVALLE GRAZIANO 11,67 NU 
MELIS* ANNA 11,5 CA 
MURRONI LORELLA 11,5 CA 
LOI MARIA ROSARIA 11 OG 
PARODO FRANCESCA 10,5 CI 



 

Palazzo Gerini – Via M. Buonarroti,10 - 50122 Firenze 
C.F. 80030350484 

Tel. +39 055 2380301 – fax +39 0552380330 – www.indire.it 
 

SERRERI* MARIA 10 OT 
TROGU* VALERIA 10 CA 
SERUSI* MARIA JOSEPHA 10 NU 
O’NEILL HILARY ANNE 10 CA 
SALVAI PIERA 9,5 NU 
MURA* ELISABETTA 9 SS 
SASSU* VALERIA 9 SS 
SARRITZU* DONATELLA 9 CA 
SERUSI MARIAGIOVANNA 9 NU 
FISICHELLA* ADRIANA 8,5 CA 
COLOZZO GIULIA 8,5 NU 
DORO* GIOVANNA M. COLOMBA 8 OT 
MARCEDDU  MARCELLA 8 CA 

*“Precede per età ai sensi dell’art. 5 del DPR. 487/94 e ss.m.ii. 
 
Non vengono 

 

inseriti in graduatoria  in base all’articolo 5 “Modalità di valutazione dei titoli”  
del bando di selezione per non aver raggiunto il punteggio minimo di 8 i seguenti candidati: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
La proposizione di eventuali reclami, unicamente volti a revisionare il punteggio attribuito 
come da art. 7 del decreto 242 del 28/10/2011, dovrà essere effettuata esclusivamente in 

COGNOME NOME PUNTEGGIO  

CANNAS Nelly 4 
CAPPAI Simona 3.50 
LAI Carla 3,5 
PERALTA Stefania 4 
TRUDU Simona 3 
SPADA Silvia 1 
ORUNESU Maria Grazia 7,5 
USAI Marianna 7 
SARDU Giuditta 2 
TOUSIDOU Maria 6 
CONGIU Marta 5 
MANCHIA Daniela 3 
SPANO Michela 3 



 

Palazzo Gerini – Via M. Buonarroti,10 - 50122 Firenze 
C.F. 80030350484 

Tel. +39 055 2380301 – fax +39 0552380330 – www.indire.it 
 

forma scritta a mezzo fax  al n. 070 65004284,  entro e non oltre le ore 17,00 del giorno 28 
febbraio 2012. 
Il fax dovrà essere indirizzato all’attenzione della Commissione valutatrice e contenere il 
riferimento del presente decreto. 
Tale termine è da intendersi come perentorio. 
Il presente decreto è pubblicato sul sito dell’Agenzia ex Indire www.indire.it 
 

                                                                                       

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

RB/dc 

http://www.indire.it/�

